
 1 

 

 
Zał�cznik Nr 2 do Regulaminu 

 
O�WIADCZENIE  O  DOCHODACH  RODZINY  

UZYSKANYCH  W  ROKU  POPRZEDZAJ�CYM  DAT�  ZŁO�ENIA  WNIOSKU 
 
I. Imi� i nazwisko studenta/studentki ..........................................................................., PESEL ............................................. 

1. Miejsce zamieszkania (dokładny adres) ................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

2. Imiona rodziców …................................................................................................................................................................. 

II. O�wiadczam, �e moja rodzina składa si� z nast�puj�cych osób i w podanym wy�ej okresie dochody moje i członków 
mojej rodziny, wynosiły: 

 

Lp. Imi� i nazwisko Data 
urodzenia 

Nazwa instytucji miejsca 
pracy/nauki 

Stopie� 
pokrewie�stwa 

Wysoko�� 
dochodu netto w zł 

    

 

      

    

 

      

    

 

      

    

 

      

   

 

   

   

 

   

    

 

      

  

 

    

   

 

   

    

 

      

 Ł�czny dochód rodziny  

  
�redni ł�czny dochód netto na 1 członka rodziny wynosi .......................................................................................................... zł,  

to jest miesi�cznie ..................................................................................................................... zł 
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ZA DOCHÓD UWA�A SI�, PO ODLICZENIU KWOT ALIMENTÓW �WIADCZONYCH NA RZECZ INNYCH  OSÓB: 

1) przychody podlegaj�ce opodatkowaniu na zasadach ogólnych na 
podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, nale�ny podatek dochodowy 
od osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do 
kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

2) deklarowany w o�wiadczeniu dochód z działalno�ci podlegaj�cej 
opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych przez osoby 
fizyczne, pomniejszony o nale�ny zryczałtowany podatek dochodowy i 
zapłacone składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, 

3) inne dochody niepodlegaj�ce opodatkowaniu na podstawie przepisów o 
podatku dochodowym od osób fizycznych: 

 
- renty okre�lone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 

i wojskowych oraz ich rodzin, 
- renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, 

przyznane na zasadach okre�lonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów 
wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

- �wiadczenia pieni��ne oraz ryczałt energetyczny okre�lone w przepisach o 
�wiadczeniu pieni��nym i uprawnieniach przysługuj�cych �ołnierzom 
zast�pczej słu�by wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach 
w�gla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, 

- dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny 
okre�lone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach b�d�cych 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

- �wiadczenie pieni��ne okre�lone w przepisach o �wiadczeniu pieni��nym 
przysługuj�cym osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz 
osadzonym w obozach pracy przez III Rzesz� Niemieck� lub Zwi�zek 
Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

- emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok 
w wyniku działa� wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji pozostałych 
po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

- renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia 
otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty 
wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w zwi�zku 
z przymusowym pobytem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 
1939-1945, otrzymywane z zagranicy, 

- zasiłki chorobowe okre�lone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 
rolników oraz w przepisach o systemie ubezpiecze� społecznych, 

- �rodki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rz�dów pa�stw 
obcych, organizacji mi�dzynarodowych lub mi�dzynarodowych instytucji 
finansowych, pochodz�ce ze �rodków bezzwrotnej pomocy przyznanych na 
podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi pa�stwami, 
organizacjami lub instytucjami przez Rad� Ministrów, wła�ciwego ministra 
lub agencje rz�dowe, w tym równie� w przypadkach, gdy przekazanie tych 
�rodków jest dokonywane za po�rednictwem podmiotu upowa�nionego do 
rozdzielania �rodków bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz 
podmiotów, którym słu�y� ma ta pomoc, 

- nale�no�ci ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych 
maj�cych miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przebywaj�cych czasowo za granic� - w wysoko�ci odpowiadaj�cej 
równowarto�ci diet z tytułu podró�y słu�bowej poza granicami kraju 
ustalonych dla pracowników zatrudnionych w pa�stwowych lub 
samorz�dowych jednostkach sfery bud�etowej na podstawie ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 
z pó�n. zm.), 

- nale�no�ci pieni��ne wypłacone policjantom, �ołnierzom, celnikom 
i pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych u�ytych 
poza granicami pa�stwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub 
wzmocnienia sił pa�stwa albo pa�stw sojuszniczych, misji pokojowej, 
akcji zapobie�enia aktom terroryzmu lub ich skutkom, a tak�e 
nale�no�ci pieni��ne wypłacone �ołnierzom, policjantom, celnikom 
i pracownikom pełni�cym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych 
organizacji mi�dzynarodowych i sił wielonarodowych, 

- nale�no�ci pieni��ne ze stosunku słu�bowego otrzymywane w czasie 
słu�by kandydackiej przez funkcjonariuszy Policji, Pa�stwowej Stra�y 
Po�arnej, Stra�y Granicznej i Biura Ochrony Rz�du, obliczone za okres, 
w którym osoby te uzyskały dochód, 

- dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu 
członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, 

- alimenty na rzecz dzieci, 
- stypendia okre�lone w przepisach o systemie o�wiaty, o szkolnictwie 

wy�szym oraz w przepisach o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, a tak�e inne stypendia 
przyznawane uczniom lub studentom, 

- kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonuj�ce czynno�ci zwi�zane 
z pełnieniem obowi�zków społecznych i obywatelskich, 

- nale�no�ci pieni��ne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi go�cinnych 
w budynkach mieszkalnych poło�onych na terenach wiejskich 
w gospodarstwie rolnym osobom przebywaj�cym na wypoczynku oraz 
uzyskane z tytułu wy�ywienia tych osób, 

- dodatki za tajne nauczanie okre�lone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 
1304, Nr 203, poz. 1966 i Nr 213, poz. 2081), 

- dochody uzyskane z działalno�ci gospodarczej prowadzonej na 
podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej 
okre�lonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

- ekwiwalenty pieni��ne za deputaty w�glowe okre�lone w przepisach 
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsi�biorstwa 
pa�stwowego „Polskie Koleje Pa�stwowe”, 

- ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego w�gla okre�lone 
w przepisach o restrukturyzacji górnictwa w�gla kamiennego w latach 
2003-2006, 

- �wiadczenia okre�lone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła 
i senatora, 

 -     dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego w rozumieniu ustawy o 
podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984 r. (Dz. U. z 1993 r. Nr 94 poz. 
431, z pó�n. zm). 

- dochody uzyskiwane za granic� Rzeczypospolitej Polskiej, 
pomniejszone odpowiednio o zapłacone za granic� Rzeczypospolitej 
Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na obowi�zkowe 
ubezpieczenie społeczne i obowi�zkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

- renty okre�lone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
ze �rodków pochodz�cych z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 
Orientacji i Gwarancji Rolnej, 

- zaliczk� alimentacyjn� okre�lon� w przepisach o post�powaniu wobec 
dłu�ników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej. 

 
 
Podstawa prawna:  
1. art. 3 Ustawy o �wiadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z pó	n. zm.) 
2. Ustawa o podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984 r. (Dz. U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431, z pó	n. zm). 
3. Obwieszczenie Prezesa Gółwnego Urz�du Statystycznego z dnia 25 pa	dziernika 2004 r. w sprawie wysoko�ci przecietnego dochodu 
z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2003 r. 
 
Składaj�c osobi�cie niniejsz� deklaracj� o � w i a d c z a m, �e jest mi wiadome, �e dokumenty na podstawie,  
których zadeklarowałem(am) dochody jestem zobowi�zany(a) przechowywa
 przez okres 3 lat,  
a uprzedzony(a) o odpowiedzialno�ci karnej z art. 233 § 1 kodeksu karnego, potwierdzam własnor�cznym podpisem prawdziwo�
 
danych zamieszczonych w deklaracji.  
 
 
 

................................................................................................ 
(data i podpis studenta ) 
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WYKAZ DOKUMENTÓW POTRZEBNYCH DO USTALENIA �REDNIEGO DOCHODU MIESI�CZNEGO 

NA 1 OSOB� W RODZINIE: 

 
- za�wiadczenia z urz�du skarbowego o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez członków rodziny w roku kalendarzowym 

poprzedzaj�cym dat� zło�enia wniosku, je�eli  dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na  zasadach ogólnych;  

- za�wiadczenia z urz�du skarbowego o wysoko�ci nale�nego zryczałtowanego podatku dochodowego za dany rok albo 
decyzj� lub decyzje ustalaj�ce wysoko�� podatku dochodowego w formie karty podatkowej, 

- o�wiadczenia członków rodziny o wysoko�ci uzyskanego dochodu w roku  kalendarzowym poprzedzaj�cym dat� zło�enia 
wniosku, je�eli członkowie rodziny rozliczaj� si� na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osi�ganych przez osoby fizyczne;  

- o�wiadczenia członków rodziny o wysoko�ci uzyskanego w roku poprzedzaj�cym dat� zło�enia wniosku innego dochodu 
niepodlegaj�cego opodatkowaniu;  

- o�wiadczenia członków rodziny o wysoko�ci uzyskanego dochodu przez członków rodziny w poprzednim roku 
kalendarzowym, 

- za�wiadczenie wła�ciwego organu gminy o wielko�ci uzyskanego dochodu z gospodarstwa rolnego w roku 
kalendarzowym poprzedzaj�cym dat� zło�enia wniosku, w rozumieniu ustawy o podatku rolnym z dnia 15 listopada 
1984 r. (Dz. U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431, z pó�n. zm). 

- umow� dzier�awy, w przypadku oddania cz��ci lub cało�ci znajduj�cego si� w posiadaniu rodziny gospodarstwa rolnego 
w dzier�aw�, na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, albo oddania 
gospodarstwa rolnego w dzier�aw� w zwi�zku z pobieraniem renty okre�lonej w przepisach o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich ze �rodków pochodz�cych z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji 
Rolnej, 

- umow� zawart� w formie aktu notarialnego, w przypadku wniesienia gospodarstwa rolnego do u�ytkowania przez 
rolnicz� spółdzielni� produkcyjn�, 

- przekazy lub przelewy pieni��ne dokumentuj�ce wysoko�� alimentów, je�eli członkowie rodziny  
s� zobowi�zani wyrokiem s�du lub ugod� s�dow� do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny, 

- kopi� odpisu wyroku s�du zas�dzaj�cego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub kopi� odpisu protokołu posiedzenia 
zawieraj�cego tre�� ugody s�dowej, przekazy lub przelewy pieni��ne dokumentuj�ce faktyczn� wysoko�� otrzymanych 
alimentów, w przypadku uzyskania alimentów ni�szych ni� zas�dzone w wyroku lub ugodzie s�dowej, oraz 
za�wiadczenie komornika o całkowitej lub cz��ciowej bezskuteczno�ci egzekucji alimentów, a tak�e o wysoko�ci 
wyegzekwowanych alimentów, 

- za�wiadczenie o wysoko�ci ponoszonej opłaty za pobyt członka rodziny, przebywaj�cego w roku kalendarzowym 
poprzedzaj�cym dat� zło�enia wniosku, w instytucji zapewniaj�cej całodobowe utrzymanie, 

- dokument okre�laj�cy dat� utraty dochodu oraz miesi�czn� wysoko�� utraconego dochodu, 
- dokument lub o�wiadczenie okre�laj�ce wysoko�� uzyskanego dochodu z pierwszego pełnego miesi�ca przez członka 

rodziny, 
- informacj� z s�du o tocz�cym si� post�powaniu w sprawie o przysposobienie dziecka, w przypadku osoby faktycznie 

opiekuj�cej si� dzieckiem, która wyst�piła o przysposobienie tego dziecka, 
- kopie aktów zgonu rodziców lub kopi� odpisów wyroków zas�dzaj�cych alimenty, w przypadku osoby ucz�cej si�, 
- kopie karty pobytu, w przypadku cudzoziemca przebywaj�cego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 

zezwolenia na osiedlenie si�, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich, zezwolenia na 
zamieszkanie na czas oznaczony udzielonego w zwi�zku z okoliczno�ci�, o której mowa w art. 53 ust.1 pkt 13 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 128, poz. 1175  z pó�n. zm.), zgody na pobyt tolerowany lub 
w zwi�zku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchod�cy, 

- kopi� odpisu prawomocnego wyroku s�du orzekaj�cego rozwód lub separacj� albo kopie aktu zgonu mał�onka lub 
rodzica dziecka, w przypadku osoby samotnie wychowuj�cej dziecko. 

 
U�yte w o�wiadczeniu poj�cia zostały okre�lone na podstawie Rozporz�dzenia Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 2 czerwca 2005 r. w sprawie sposobu i trybu post�powania w sprawach o �wiadczenia rodzinne 
(Dz. U. Nr 105, poz. 881) oraz na podstawie Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach rodzinnych  
(Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z pó	n. zm.). 

  


